_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1519/2019 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 061/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.023/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LAVANDERIA, PRODUTOS DE HIGIERNE E MATERIAL DE
LIMPEZA HOSPITALAR PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 03 de abril de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 18 de abril de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE ABRIL DE 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretária Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1519/2019 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 068/2019
04 de abril de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
das suas atribuições legais e

Considerando atestado médico apresentado nesta data,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede a Servidora Pública Municipal Paula Tamirys Tenorio de Oliveira Alves, matrícula nº

418012, ocupante do cargo de Serviços Gerais, 120 (cento e vinte dias) dias de Licença

Maternidade, correspondente a 12 de março de 2019 à 09 de julho de 2019, sem prejuízo

da sua remuneração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
04 DE ABRIL DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1519/2019 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 064/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.024/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE PICOTADOR DE PAPEL, CADERNETAS, KIT PARA COMBATE A DENGUE, PULVERIZADOR
COSTAL, ÓLEO 02 TEMPOS E E REFRIGERADOR DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
COM RECURSOS PREVISTOS NA RESOLUÇÃO SESA Nº.1205/2017 E 616/2015, conforme especificações contidas no
Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 05 de abril de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 22 de abril de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE ABRIL DE 2019.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretária Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1519/2019 - 4 Pág(s)

TERMODE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Despacho do Prefeito Municipal de Nova Londrina – Estado do Paraná

Processo n° 065/2019, Dispensa por limite n° 028/2019, nos termos do art. 24, inciso II da Lei nº

8.666/93 c/c art. 149-A, Parágrafo Único da Constituição Federal, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PARA
CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, em favor de:

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A, inscrita no CNPJ sob nº 04.368.898/0001-06, Inscrição Estadual nº
90.233.073-99
Período: 60 (sessenta) meses.

Valor: R$ 0,00 (sem ônus para o Município)

Nova Londrina/PR, 01 de abril de 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1519/2019 - 5 Pág(s)

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato que declarou a licitação dispensável, Dispensa de Licitação por limite n° 028/2019, com
fundamento no Art. 24, II, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 c/c art. 149-A, Parágrafo Único da
Constituição Federal, a favor de: COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A, inscrita no CNPJ sob nº
04.368.898/0001-06, Inscrição Estadual nº 90.233.073-99, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DA CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DO
SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, para um período de 60 (sessenta) meses.

Valor de R$ 0,00 (sem ônus para o município)

face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Publique-se

Nova Londrina/PR, 01 de abril de 2019.

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1519/2019 - 6 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 022/2019

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 014/2019 e o Edital de Divulgação
do Resultado Final Edital nº 021/2019 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 130/2019,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão
de Pessoal até o dia 12 de abril de 2019, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação

com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento

militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores de 04

anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
Classificação Nome

1 SÉRGIO PEREIRA LIMA
2 JOSÉ ANISIO CHAVES
3 GIVANILDO LAURENTINO

CARGO: SERVENTE
Classificação Nome

1 EDIVALDO DA SILVA
2 LUZIA DE OLIVEIRA BOASORTE DE PAIVA
3 ODAIR JOSE DO NSCIMENTO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1519/2019 - 7 Pág(s)

4 FABIO EROILES DOS SANTOS
5 LAÉRCIO DOS SANTOS
6 LILIAN DAYANE ANTONIO
7 ESTER RESENDE
8 ELSON APARECIDO MIGUEL
9 MAGALY FERREIRA DOS SANTOS
10 CIRLEI FRANCISCO
11 ELEUZA CARDOSO FARIAS
12 JAKSON DOS SANTOS
13 OSMILDA SORRILHA
14 EDINA CLEMENTE TAVEIRA
15 MAGNO MAC INTYER DE OLIVEIRA
16 DEBORA DA SILVAMORENO

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE ABRIL DE
2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1519/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 302/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: FRANCHESCO AOYAGUE ZAMIN
CPF sob nº 089.814.249-00

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFFICE-BOY, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA 1ª
Prorroga o prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº 302/2017, datado de 09 de novembro de 2017, com
fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, até 09/05/2020.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA 2ª
Será acrescido na Cláusula Terceira, a importância de R$ 11.071,20 (onze mil e setenta e um reais e vinte centavos), valor
estimado decorrente da quantidade de horas e valor previsto no credenciamento no Processo de Inexigibilidade nº 12/2017,
do Município de Nova Londrina.

Item Descrição Unid. Quant Valor Unit. Valor Total

5

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFFICE-BOY,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA/PR

Hora 1680 6,59 11.071,20

TOTAL: 11.071,20

CLÁUSULA 3ª
Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do Contrato de Prestação de Serviços que não contrariem o disposto
neste Termo Aditivo.

Nova Londrina, 04 de abril de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 04 de abril de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1519/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DOS ÁRBITROS DE PARANAVAÍ E REGIÃO
CNPJ sob nº 05.458.347/0001-04

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
DE COMPETIÇÕES ESPORTIVAS PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze)
meses, previsto até 23 de abril de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 113/2018, datado de 23 de abril
de 2018.
.

Nova Londrina, 04 de abril de 2019.

IZAEL EMILIO SOARES
Secretário Municipal de Esportes

	AVISO DE PREGÃO
	PORTARIA  MUNICIPAL Nº 068/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO

	TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Processo n° 065/2019, Dispensa por limite n° 028/2
	Período: 60 (sessenta) meses.
	face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, ve

	R E S O L V E
	CONTRATADO: ASSOCI
	CNPJ sob nº 05